
◆開　会　
　◆唱　歌　ロータリーソング（我等の生業）
　
◆「四つのテスト」唱和
　
◆ゲスト紹介
　高砂市長　　　　登　幸人様
　米山記念奨学生　郭　民熙さん

◆来訪ロータリアン
　高砂青松ＲＣ　　藤本　明久会員

◆プログラム予定

カルヤン・バネルジー
２０１１‐１２年度国際ロータリー会長

週　報

№２４

クラブ会長方針
　原点にかえり大いに語ろうロータリーを
　①会員相互・家族との親睦を図ろう
　②会員が中心の明るく楽しい例会運営
　③こころを伝える広報をし、仲間を増やそう
　④ＣＬＰの検討

例　　　会　　　記　　　録　（2012．1．13（金））　　通算2，878回

１月２０日（金） １月２７日（金） ２月４日（土） ２月１０日（金）

卓話
地区員出向報告
守光　隆会員

中　間　報　告

（３日例会分）
東播第２グループ I．M．
於）加古川プラザホテル
ＰＭ　３：００～

卓話
「自己紹介」
中木村　明会員

ゲスト　高砂市長　登　幸人様

ゲスト　米山記念奨学生　郭　民熙さん



◆出席報告
　本　日　　１月１３日　　会員数４９名　　出席者　　２９名　　出席率６５．１１%
　前々回　１２月２３日　　会員数４９名　　修正出席者３８名　　出席率９２．１０%修正

◆ＭＡＫＥ－ＵＰ
　尾上　喜秀会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 １月１２日（　１月１３日分）
　伊地知正治会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 １月１２日（　１月　６日分）
　大久保義郎会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 １月１２日（　１月１３日分）	
　丸山　恵右会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 １月１０日（　１月　６日分）
　新井　哲三会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 １月１１日（１２月２３日分）　
　新井　哲三会長　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 １月１１日（　１月１３日分）
　桂田　重信会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 １月１２日（　１月　６日分）　

◆Ｓ．Ａ．Ａ．（ニコニコ箱報告）
　高砂青松ＲＣ　藤本　明久会員……本日は東日本大震災の義援金のお願いに来ました。
　　　　　　　　　　　　　　　　　宜しくお願い致します。
　早退　４名

◆幹事報告（２，８７８回）
○一般社団法人チャンスフォーチルドレンより
「学校教育バウチャーの提供による被災児童生
徒支援プロジェクト」ご協力のお願いが届いて
おります。
○ガバナー事務所より、「タイ大洪水救済義援金」
の報告（総額２，７０１，３７０円）が届いております。
○米山記念奨学会より、第１４回米山功労クラブ
感謝状が届いております。

◆会長の時間
　　昨年７月にワールドカップで金メダルに輝き、
一躍時の人になった、なでしこジャパンの澤穂希
選手が、アジアで初めてとなるＦＩＦＡ年間女子
最優秀選手に選ばれ、新年にふさわしい夢のある
明るい話題を提供して頂きました。
　　知名度の低かった女子サッカーを、幼い頃から
諦めず努力をして来た結果なので、誰しもが認め
る受賞ではないかと思いますし、我々にも地道に
努力することの大切さを教えてもらったような気が
します。本年は、オリンピックイヤーでもありますし、その時には、皆で応援したいものです。
　　さて、本日は公務の大変お忙しい中、登市長に「新春放談」というテーマで卓話をお願

西田秀雄幹事

覚野成広会長



いしております。
　　登市長におかれましては、安全安心のまちづくり基盤の整備事業を展開し、高砂市の明
るい未来のために日々ご尽力を頂いております。また本年は、市長が取り組んでこられた
計画をより明確に実行するための再選の年でもあります。
　　今後も高砂市のリーダーとして市民を牽引して頂くことをご祈念申し上げ会長の時間と
致します。
　
◆本日のプログラム

　　卓話「新 春 放 談」　
　　　　　　高砂市長　登　幸人　様

　新年あけましておめでとうございます。
　高砂ロータリークラブならびに会員の皆様におか
れましては、平成２４年の初春を清々しくお迎えの
ことと心からお慶び申しあげます。
　日頃より、市政全般におきまして、高砂ロータリー
クラブはもとより会員の皆様には格段のご理解とご
協力をいただき厚くお礼申しあげます。
　昨年は災害に見舞われた一年でした。３月の東日本を襲った大震災、高砂市では１月の高
御位山の広範囲な火災、九月には台風１２号などによる大規模な水害。被災された皆様には
心からお見舞いを申しあげます。地震・津波を含めた災害対応については、最重要課題とし
て位置づけ、今回を将来への教訓として、防災体制、減災対策を講じ安全安心の災害に強い
まちを実現してまいります。
　昨年の４月には第４次高砂市総合計画がスタートし、高砂市に住んでいることが誇りと覚
えるような魅力を再認識、展開させようと郷土を愛する諸施策を実施いたしました。
　その中にあって、商業の活性化が地域経済、地域社会など地域全体の発展に果たす役割の
重要性を鑑み、「商業の活性化に関する条例」を制定いたしました。商業の基盤の強化と健
全な発展の促進を図り、もって市民生活の向上と良好な地域社会の形成に努めてまいります。
　今年のキーワードは『協』であります。
　市民の皆様の付託を受けて四年目の新年を迎え、これまでに築き上げた構想を着実に実現
するべく、今、多くの力を合わせ、助け合い、支えあって皆様と笑顔あふれる共助のまちづ
くりを叶えてまいります。
　今、新たな年を迎え、高砂ロータリークラブとより一層の連携を図りながら、商工業の振
興、伝統文化を継承し、引き続き「郷土に学び　未来を拓く　生活文化都市　高砂」を創り
上げてまいりますので、今後ともご支援・ご協力をお願いいたします。
　結びに、高砂ロータリークラブの益々のご隆盛をお祈り申しあげますとともに、会員皆様
のご健勝、ご多幸をお祈り申しあげまして年頭のごあいさつとさせていただきます。

会　長　覚野　成広　　　　　　幹　事　西田　秀雄　　　　　　雑誌会報委員長　井本　雅也
例会日時　毎週金曜日12時30分より　　　　　　　　　　　例会場　高砂商工会議所２階会議室
高砂ロータリークラブのホームページのＵＲＬ   　     http://www.winwin.ne.jp/~takasago_rc/

高砂市長　登　幸人様


